Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 19/02/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  001617/2025

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que o Setor competente
realize a Reforma do Centro Comunitário localizado na Rua Rômulo Ribeiro de Castro, número 195,
situada no Bairro Santa Rita. Tal pedido se justifica devido à grande infiltração nas paredes,
colocando o prédio em risco iminente de desabamento. A diretoria do Centro o interditou por um
tempo até que o problema  fosse solucionado. Desde então, por conta dos riscos, as aulas de esporte
para as crianças que lá estudam, estão suspensas. Pedimos encarecidamente que as Secretaria de
Obras dê uma atenção em caráter de urgência ao Centro, para que o problema seja sanado e o
funcionamento das dependências da instituição sejam regularizados com segurança.

Palácio Barbosa Lima, 18 de fevereiro de 2025.

Laiz Perrut Marendino
Vereadora Laiz Perrut - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 145905

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-02-19T18:52:50-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos